Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

LVCIANI SA

MOSATENSIS ORATORIS CLARISSIMI,
de ueris narrationibus commentarij duo festiuissimi, La
tina interpretatione è regione adiecta, sed autoris
incerti, qua tamen is qui citra magnum labo
rem, & præceptoris operam Græce disce
re uult, ad eius linguae cognitioz
nem non parum iuuabitur.

Nam quantū fieri po
tuit, curauimus
ut Græca
Latinis respondeant, nēpe paginæ paginis.

BASILEÆ IN AEDIBVS VALEN

tini Curionis, Calendis Septembbris,-

Anno M·D. XXIII.

LUCIANI SAMOSATENSIS DE VERIS
NARRATIONIBVS COMMEN
TARIUS PRIOR.

Prefatio in
ueras nar-
rationes.

Os est athletarum, ac eorum, qui summa diligentia corpus exercent, non modo bona habitudinis, ac exercitationis habere rationem, uerum etiam, quod magnam exercitationis uitam habere arbitrantur, nonnunquam remissioni corporis acquiescere. Idem literarum studiosis fieri oportere censeo, ut cum grauibus, ac serijs legendis defatigati fuerint, ad animi laxamentum aliquantis per declinent, donec ad futurum laborem robustiores, ac uegetiores efficiantur. Maximum uero ex hoc ocio, atque quiete fructum caperent, si talium rerum lectioni uacarent, quae non modo tenuem ac ietumam, uerum nequam rudem, nequam inconcinnam speculationem praefeferrent, quale quiddam & de his scriptis sensuros suspicor. Nec enim solum matritae nouitas atque festiuitas, nequam id quod multa ac uaria mendacia uerisimiliter, ac probabiliter consinguntur, eos ad legendum allicit, uerum id praeципue, quod omnis fermè narratio nemine, aut ex antiquis, aut scriptoribus, aut philosophis, qui monstruosa quedam, et fabulis similiora quam uestris, literis mandarunt, sine mortu reprehensionis pretermisit. Quorum quidem omnium nomina subiecisse, nisi ea tibi ex ipsa lectione perspicua et manifesta fore intelligere. Ctesias his enim Ctesiochi filius Cnidius mira quedam de Indorum regione conscripsit, atque ea quidem quae neque ipse audiuerat, nequam ab alio qui uera narraret, acceperat. Iambulus quoque de his quae in mari magno sunt, multa praeter fidem ac opinionem hominum suis libris inseruit, omnibus quidem apertum commentus mendacium, non tam insuavis materiae cōpositor. Multi præterea hos imitati in eadē ratione scribendi uersati sunt, qui errores suos

Ctesias hi-
storicus.

Iambulus.

ac

ΑΟΥΓΙΑΝΟΥ ΣΑΜΟΣΑΤΕΩΣ ΑΛΙΑ
ΘΟΤΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΛΟΓΟΣ
ΠΡΩΤΟΣ.

Στοιχὶ τοῖς ἀνδρικοῖς ήρῃ τερίτω
τῆσαι μάστωρ ἐπιμέλφαν ἡσκημένοις,
οὐδὲν δὴ ἐνείας μόνον, ὃνδε τὸν γυμνα
σίων φροντίσειμ, ἀλλὰ καὶ τῆς ήτο
καιρὸν γιγνομένης ἀνέστεως, μέρθε
γων δὴ ἀσκήσεως τὸ μέγιστον ἀν
τὸν ὑπολαμβάνεσσιν, οὗτοι δὴ καὶ
τοῖς πρὸς λόγους ἐπανθλακόσιν ἔγοντε
με προσήκειν μετὰ τὸν πολλῶν τὴν αὐτοῦ μιτέρων ἀνέγνωσιν,
ἀνθενάν τε τὸν διάνοιαν, καὶ τὸν πρὸς τὸν ἐπείτα κάματον ἀναμοιητέ
ραν πρᾶσσεν ἀβέθει. γένοπον δὲ τοῦ ἐμμελής οὐδὲντανσις ἀντοῖς,
εἰ τοῖς τοιούτοις τὸν ἀναγνωσμάτων ὄμιλοις, ἢ μὴ μόνον τὸ
τὸ ἀστένει τὸν καρπούς χαρίειν Θεοῖς τοῖς πολλῶν πολλοῖς, ἀλλὰ
τοῖς τινα καὶ θεωρίαμ οὐκ ἀμάσθιμ ἐπιδείξεται. οἵσν τοικαὶ τερί^τ
τῶν δὲ τὴν συγγραμμάτων φροντίσθιν ὑπολαμβάνω. οὐ γαρ μό
νον τὸ ἔνοικον τὸν ὑποδέστεως, ὃνδε τὸ χαρίειν δὴ προσερίστας εἰπε
τοιοῦμ δέσμαι ἀντοῖς, οὐδὲν δὲ τοιούτοις ματαία ποιεῖται, τινὲς δὲ τοιούτοις
ἐναλλήλων θέζεντο χαριμένους, ἀλλὰ δὲ τοιούτοις καὶ τὸν ἰσορρόμενων ἔκαστον
οὐκ ἀκολουθεῖται πρός θενταὶ ἥπικι. τοῦτο πολλαῖς ποιεῖται τοιούτοις πε, Καὶ
συγχραφέωμ, καὶ οὐλοσόφων, πολλὰ περίστατα καὶ μυθών στιγ
γεγραφότας. οὐδὲ καὶ ὄντες οὐδὲντανσις ἀνέγνασθον, εἰ μὴ τοιούτοις δὲν
ἴκι δὴ ἀναγνωστεως φαίνεται ἐμεῖς. κτητοίας δὲ κτητοίοχος, δὲ κνί^τ
διος, σωμέχαψε τερίτης ινδῶν χώρας, καὶ τὸν ποτέ ἀντοῖς, ἢ
μετὰ τοῦτος εἰδεῖ, μάκτε ἀλλάτι εἰσάντα Θεούς στερεῖ. ἔχαστε δὲ τοιούτοις
ταῦτανοιος τερίτης θεοὺς τῷ μεγάλῳ θαλάττῃ, πολλὰ παράλοξα,
γνώμηιοι μέντοι ἀπαστρούς τὸ φῦλον Θεούς πολλαῖς μετένοισ, οὐκ ἀπρόπηδε
μεταστρέψεις τὸν ὑπόθετον. πολλοὶ δὲ καὶ τοιούτοις τοῦτα πονεῖσι
τοιούτοις προελόμενοι, σωμέχαψαν, οὓς δὲ θεοὺς θεούς οὐδὲντανσις πολλαῖς πο-